2017年 11月 6日

各  位

会 社 名  株式会社 東芝

東京都港区芝浦１－１－１

代表者名   代表執行役社長 綱川 智

       (コード番号：6502 東、名)

問合せ先   執行役常務 長谷川 直人

Tel 03-3457-2100

当社海外子会社に提起された訴訟の和解に関するお知らせ

当社海外子会社である東芝アメリカビジネスソリューション社（以下、TABS）に対して 2016

年 12 月 9 日付にて Superior Court of California（カリフォルニア州上級裁判所）に提起

されていた訴訟につき、下記のとおり 2017 年 11 月 3 日（米国現地時間）に和解契約が発効

しましたので、お知らせいたします。

記

１．訴訟の提起から和解に至るまでの経緯

原告は、会社規則違反・業務不服従等を理由に解雇されましたが、不当解雇を主張し

て TABS を訴えていました。現地法令に則り訴訟手続きを進めていましたが、交渉の結果、

和解が成立いたしました。

２．和解の内容
TABS から原告に対して和解金 2 万米ドル（日本円約 226 万円）を支払うこととしてお

ります。

３．和解の相手方の概要

（１）氏名： 個人

（２）住所： 米国カリフォルニア州

４．当社海外子会社の概要

東芝アメリカビジネスソリューション社

（１）所在地：米国カリフォルニア州

（２）代表者：Scott Maccabe (President & CEO)

（３）資本金：307,673千米ドル（日本円約 348億円）

（４）事業内容：デジタル複合機等の販売・サービス等

５．今後の見通し

本件における和解金額につきましては、2017年度第 2四半期に引当計上しますが、業

績への影響は軽微であり、2017 年 10月 23 日に公表いたしました当社 2017年度業績見

通しに変更はございません。

以 上